
Страница 1 из 9 
 

 
                                                                                      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
от 14.03.2024    № 80/4  

 
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа  
Московской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ (ред. от 03.12.2012) «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 
Уставом Ленинского городского округа Московской области, руководствуясь 
Регламентом Совета депутатов Ленинского городского округа, 

 
Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области 
(Приложение № 1), включая ее графическое изображение (Приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Видновские вести» и разместить в 
информационно - телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.adm-
vidnoe.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя  
председателя Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области 
Черникова В.Н. 
 
Глава  
Ленинского городского округа  

 Председатель Совета депутатов 
Ленинского городского округа       

   

С.А. Каторов С.Н. Радченко
 
 

Разослать: в дело-2экз., ТИК г. Видное, Видновские вести 
 

 
 

 



Страница 2 из 9 
 

 
 

Приложение №1 
к Решению Совета депутатов 
Ленинского городского округа 
от 14.03.2024 № 80/4 

 
 

СХЕМА 
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

депутатов Ленинского городского округа Московской области 
 

Многомандатный избирательный округ №1 
Число избирателей в избирательном округе – 27588 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Границы избирательного округа: 
г. Видное: 
ул. Лемешко все дома 
переулок Клубный все дома 
проезд Пионерский все дома 
бульвар Дивный 1, 2, 3, 4, 14, 14 стр. 1а, 15, 16 
переулок Восхитительный 5, 6 
переулок  Живописный  7 
ул. Зеленые аллеи 6, 9, 10, 11, 12, 14 
переулок Прудный все дома 
проезд 1-й все дома 
проезд 3-й все дома 
проезд Лесная 1-й все дома 
переулок Лесной Средний все дома 
ул. Садовая все дома 
ул. Медицинская все дома 
ул. Лесная все дома 
ул. Центральная все дома 
мкр. Центральный-32 все дома 
переулок Зеленый все дома 
ул. Средняя все дома 
переулок 1-й Центральный все дома 
проезд 1-й Центральный все дома 
переулок 2-й Центральный все дома 
проезд 2-й Центральный все дома 
проспект Ленинского Комсомола 2 к.1, 2 к.2, 2 к.3,  2 к.4, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 24, 
26, 28, 32/56, 60, 62, 64, 66, 68 
ул. Советская 2, 2а, 2Б, 3, 4, 5, 6, 6А, 8, 9, 10, 11,12, 14, 15, 17, 18, 19А, 20,21/22, 22, 26, 28, 
30, 32, 34 к.1, 34 к.2, 48, 54 
ул. Олимпийская 1 к.1, 1 к.2, 
мкр. Солнечный все дома 
ул. Донбасская все дома 
ул. Строительная 3, 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31  
ул. Школьная дома: 1, 2, 3, 4, 4А, 5, 6, 8, 9, 10, 12А, 13, 14, 15, 16, 16А, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 24А, 25, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
50, 51, 52, 53, 54, 55, 55А, 56, 57, 58, 59, 61, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 
79, 81, 83, 85, 87, 89 
проезд Советский все дома  



Страница 3 из 9 
 

ул. 1-ая  Радиальная все дома 
ул. 2-ая  Радиальная все дома 
ул. 3-ая   Радиальная все дома 
ул.  Новая все дома 
ул. Заводская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24 
ул. Гаевского 1, 3, 4, 4А, 5, 6, 6А, 6Б, 7, 8, 8А, 9, 10, 10А, 11, 12, 12А, 13, 14, 14А, 15, 16, 
16А, 16Б, 18, 18А, 18Б. 
шоссе Белокаменное все дома 
тер. ЖК Видный  
ул. 8-я Линия все дома 
тер. СНТ Малютка 
тер. СНТ Солнышко 
тер. СНТ Таболово 
д. Апаринки все дома 
д. Дыдылдино все дома 
д. Таболово все дома 
ул. Ольховая 2 
 

 
 

Многомандатный избирательный округ №2 
Число избирателей в избирательном округе – 27551 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Границы избирательного округа: 
г. Видное:  
ул. Завидная 1, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24 
ул. Ольховая 1, 3, 4, 6, 8, 9, 11. 
ул. Березовая дома: 3, 5, 9, 10, 12, 14, 16, 18, 
ул. Радужная все дома 
проезд Битцевский все дома 
проспект Ленинского Комсомола 1, 3, 5, 7 к.1, 7 к.2, 9 к.1, 9 к.2, 11 к.1, 11 к.2, 13, 15 к.1, 15 
к.2, 17 к.1, 17 к.2, 19 к.1, 19 к.2, 23 к.1, 23 к.2, 25, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 46, 48, 52, 54, 
56, 58, 70, 72, 74, 78 
проезд   Жуковский  1, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 14    
ул. Советская дома: 44, 50, 52,  
район Расторгуево: 
ул. 1-я  Набережная все дома 
ул. 2-я Набережная все дома 
ул. 2-я Спортивная все дома 
ул.    Булатниковская все дома  
ул.   Вокзальная все дома 
ул.   Гоголя все дома 
ул.   Детская все дома    
 ул.  Динамовская все дома 
ул.   Дружбы все дома      
ул.   Кооперативная все дома 
ул.  Набережная все дома 
ул.  Пионерская все дома   
 ул.  Победы все дома 
 ул.  Пушкина все дома 
 ул. Славы все дома 
ул. Совхозная все дома 



Страница 4 из 9 
 

 ул. Спортивная все дома 
ул. имени Героя Российской Федерации  В.А. Тинькова все дома 
ул. Хуторская все дома 
ул. Чайкиной  Лизы все дома 
ТСН   ДСК  им. 12 декабря  
ул. Дачная все дома 
ул. Павловская все дома   
ул. Центральная все дома 
переулок 1-й Дачный все дома 
переулок 2-й Дачный все дома 
переулок 1-й Центральный все дома 
проезд 1-й Парковый все дома 
проезд 2-й Парковый все дома 
тупик 1-й Павловский все дома 
тупик 2-й Павловский все дома 
тупик 3-й Павловский все дома 
тупик 4-й Павловский все дома 
переулок  Лесной все дома 
переулок  Овражный все дома 
переулок   Островский все дома 
переулок Пионерский все дома 
проезд 1-й Калиновский все дома 
проезд 2-й Калиновский все дома  
проезд 2-й Шоссейный все дома 
проезд Тургеневский все дома  
проезд Островского все дома  
проезд Старых Большевиков все дома 
мкр. Новый 
тер. ТИЗ Сатурн-2,  
тер. ТИЗ Сатурн -1. 
ул. Бирюлевская все дома 
ул. Ольгинская все дома 
ул. Софийская все дома 
ул. Спасская все дома 
ул. Черняховского все дома 
проезд Петровский (индивидуальная застройка),  
переулок Спасский все дома 
проезд Спасский 1, 1Д, 2Б, 3, 4, 4А, 4Б, 5, 5А, 6, 7, 8, 10А, 10/2, 11/14, 12, 15/10, 19, 19Б, 
21, 21Б, 21/2, 23, 26, 26/5, 30, 32, 32А, 60, 93,  
проезд Школьный все дома 
д. Спасское 
мкр. Сосновый Бор 
ул. Сосновая все дома 
проезд Ольгинский все дома 
проезд 1 -й Ольгинский все дома 
проезд Петровский 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 27, 41, 41Б, 41В, 41Д, 45  
проезд  1-й Футбольный все дома 
проезд  2-й Футбольный все дома 
тер. СНТ 1-ой автобазы Мосавтотранспорта 
тер. СНТ Нива 
тер. СНТ Дружба 
тер. СНТ Хладокомбинат № 10 



Страница 5 из 9 
 

тер. СНТ Победа 
тер. СНТ ВНИИКА-НЕФТЕГАЗ. 
 
 

Многомандатный избирательный округ №3 
Число избирателей в избирательном округе – 27561 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Границы избирательного округа: 
г.  Видное:   
ул.  Ермолинская все дома 
ул.   Имени    Героя    Советского    Союза   В.Н.   Фокина все дома 
ул. Березовая 11, 13 
д. Петрушино 
п. Володарского:  
ул. Елохова роща 2, 4, 6, 8, 10, 12 
ул. Зеленая дома: 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43 
ул. Текстильная дома: 2, 4, 6, 8 к.1, 8 к.2, 8А, 10, 11, 12 
частный сектор 
ул. Лесная все дома  
ул. Центральная все дома 
тер. СНТ Березка 
тер. СНТ Березка-2 
д. Андреевское 
д. Богданиха 
д. Большая Володарка 
д. Большое Саврасово 
д. Григорчиково 
д. Дальние Прудищи 
д. Малая Володарка 
д. Орлово 
рп. Горки Ленинские 
п. Мещерино 
п. санатория «Горки Ленинские» 
п. Мещерино:  
мкр. Южные горки все дома 
мкр. Южные горки-3 все дома 
п. Петровское 
д. Коробово 
д. Пуговичино 
д.   Мисайлово 
ул. Речная 
мкр. Вудлэнд  
мкр. Пригород Лесное:  
ул. Спортивная все дома 
ул. Современников все дома 
ул. Луговая все дома 
д. Белеутово 
д. Горки  
д. Калиновка. 
д. Сапроново:  
индивидуальная   застройка все дома 
тер.  ЖК  Сапроново 



Страница 6 из 9 
 

тер.  СНТ  Дружба,  
ул. Калиновая 
мкр. Купелинка:
квартал Северный дома: 1, 1В, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 
25. 
квартал Центральный 
ул. Западный квартал 
с. Ермолино 
 
 

Многомандатный избирательный округ №4 
Число избирателей в избирательном округе – 27917 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Границы избирательного округа: 
п. Развилка дома: 1А, 2А, 3А, 4А, 5А, 6А, 7А, 8А, 9А, 10А, 11А, 12А, 13, 14, 22, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31 к.1, 31 к.2, 31а, 32 к.1, 32 к.2, 34, 35, 36, 38, 39, 41 к.1, 41 к.2, 41 к.3, 42, 
43, 44, 45, 48 
проезд Римский все дома 
тер. СНТ Восход  
тер. СНТ Дубок 
тер. СНТ Поляна  
тер. СНТ Рассвет 
д. Ащерино 
д. Дроздово 
д. Картино 
д. Мамоново  
д. Мильково 
д. Мисайлово:  
мкр. Солнечный Остров все дома 
шоссе Володарское все дома 
д. Слобода 
с. Беседы 
с. Остров 
с. Молоково:  
индивидуальная   застройка все дома    
бульвар Ново-Молоковский все дома  
ул. Василия Молокова все дома 
ул.  Анисовая все дома      
ул.  Зеленая все дома 
ул. Красная Слобода все дома  
ул. Ленина все дома  
ул. Прудищенская все дома  
ул. Революционная все дома 
ул. Спортивная все дома 
ул. Строительная все дома 
ул. Школьная все дома 
проезд Солнечный 6, 8. 
д. Мисайлово, мкр. Пригород Лесное:  
шоссе Пригородное все дома 
ул. Полевая все дома 
бульвар Литературный все дома 
ул. Загородная все дома 



Страница 7 из 9 
 

бульвар Молодежный 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11, 13, 14, 15. 
индивидуальная   застройка все дома 
ул. Ленинская все дома   
ул. Заозерная все дома 
ул. Луговая все дома 
ул. Молодежная все дома 
ул.  Первомайская все дома  
ул.  Поэта  Зубова все дома   
ул.  Пролетарская все дома 
ул. Советская все дома 
тер. ОНТ Мосмек 
тер. СНТ  Мисайлово 
тер. СНТ Лесная Поляна 
 
 

Многомандатный избирательный округ №5 
Число избирателей в избирательном округе – 28386 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Грницы избирательного округа: 
г. Видное:  
бульвар Зеленые  аллеи   1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 17, 18,   
ул. Школьная   80, 82, 84 к.1, 84 к.2 
мкр. Лесопарковый все дома 
проезд Спасский 11, 13, 13А, 15, 17, 17Б, 26/1, 28/10,  
проезд Петровский 26, 30 к.1, 30 к.2,  
проезд Лопатинский все дома 
проезд Луговой все дома 
ул. Малонагорная все дома 
ул. Старо-Нагорная все дома 
ул. Ново-Нагорная все дома 
проезд 1-й Новонагорный все дома 
тер. ЖК Видный город:  
ул. имени народной артистки СССР Галины Вишневской все дома 
ул. имени народного артиста СССР Святослава Рихтера все дома 
бульвар имени народного артиста СССР Мстислава Ростроповича все дома 
рп. Лопатино:  
индивидуальная    застройка все дома     
ул. Сухановская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30,  31, 33, 35, 37 
Лопатинский проезд все дома 
ул. Моряков все дома 
бульвар Солнечный 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8, 9, 10, 11, 12, 13,  15, 17, 19, 21; 
п. Битца  
мкр. Южная Битца 
д. Суханово:  
индивидуальная застройка все дома 
тер. ЖК Усадьба Суханово  
тер. ТСН Архитектор-Ветеран  
тер. СНТ Урожай  Суханово  
ул. Парковая все дома 
тер. ЖК Суханово-Парк  
тер. СНТ Флора  



Страница 8 из 9 
 

д. Ближние Прудищи 
п. совхоза им. Ленина дома: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 15 к.1, 16, 16 к.1, 17 
к.1, 17 к.2, 17 к.3, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25  
территория Каширского шоссе, 23 км. 
д. Малое Видное 
п. Развилка дома: 1, 3, 5, 6, 8, 10, 11; 
рп. Бутово:  
тер. ЖК Бутово-Парк 2, 3, 4, 5, 12 
рп. Измайлово  
п. Дубровский  
д. Вырубово 
д. Жабкино 
д. Спасские Выселки 
тер. СНТ Реформа  
тер. ТСЖ Загорье 
п. Ленинский 
д. Тарычево 
с. Булатниково. 
д. Суханово:  
тер. Дом Отдыха Суханово,  
тер. СНТ Екатерининская пустынь,  
мкр. Дружный. 
 
 

Многомандатный избирательный округ №6 
Число избирателей в избирательном округе – 28381 

Количество мандатов, замещаемых в избирательном округе - 5 
Границы избирательного округа: 
рп. Дрожжино:  
индивидуальная застройка все дома 
ул. Южная дома: 3 к.1, 3 к.2, 3 к.3, 3 к.4, 5, 7, 9, 9 к.1, 9 к.2, 9 к.3, 11, 11 к.2, 11 к.3, 13, 14, 
15, 15 к.1, 19, 19 к. 1, 21, 23, 23 к.1, 23 к.2, 25, 27  
шоссе Новое дома: 2, 3, 3 к. 1, д. 3 к.2, 4, 4 к.2, 4 к.3, 5, 5 к.1, 5 к.2, 6, 7, 7 к. 1, 7 к. 2, 6 к.1, 
6 к.2, 8, 8 к.1, 8 к.2, 8 к.3, 9, 9 к.1, 10 к.2, 11, 11 к.1, 12 к.1, 12 к.2, 12 к.3, 13, 14, 15 
рп. Боброво:  
индивидуальная застройка все дома 
ул. Крымская 1, 3, 3 к.1, 5, 5 к.1, 7, 7 к.1, 9,9 к.1, 11, 11 к.1, 13, 15, 17, 17 к.1, 19, 19 к.1, 21 
к.1, 25  
ул. Лесная 2, 6, 6 к.2, 8, 8 к.1, 14, 18, 18 к.1, 20, 20 к.1, 22, 22 к.1, 22 к.2, 24, 24 к.1, 26 
тер. СНТ Урожай  
тер. ДНТ Бутово 
рп. Бутово:  
индивидуальная застройка все дома 
ул. Юбилейная все дома 
тер. ЖК Бутово-Парк 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20 к.1, 20 к.2, 21, 22, 23 к.1, 23 
к.2, 24, 25, 26, 28, 29; 
п. Леспаркхоза 
рп. Новодрожжино 1, 2, 3, 4, 5, 6 к.1, 6 к.2, 9 к.1, 9 к.2, 11,12, 13, 15. 
 
 



Страница 9 из 9 
 

 
 

Приложение №2 
к Решению Совета депутатов 
Ленинского городского округа 
от 14.03.2024 № 80/4 

 

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов 
для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ленинского городского округа Московской области 

 

 


